
SECRETARIA DE 
SAÚDE ' S S ^ '^ £ D O  M ARANHÃO

Cifié/a&idp- c&v t̂ &ííec' freíi-te !

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 086/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 024/2021- SRP

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALAR para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campestre do Maranhão -  MA.

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n. 0 024/2021 - Sistema de Registro de Preços, em conformidade com o 
disposto na Lei Federal n. 0 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n. 0 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 
123, de 14 de dezembro de 2006, em conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:

Lei Federal n. 0 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal n. 0 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

LABTEC MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 
18.986.142/0001-35.

O valor total adjudicado para o licitante é de R$ 461.383,79 (Quatrocentos e sessenta e um mil e
trezentos e oitenta e três reais e setenta e nove centavos).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das empresas 
citadas.

Campestre do Maranhão-MA, 11 de outobro de 2021

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

MAIANY LOPES JADAO
Secretaria Municipal de Saúde 

Portaria n° 99/06/2021

Rua Onildo Gomes. 134 - Centro. CEPM QW ÕÜÕlTam pestre do Marannão-MÃ  
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.campestreúomoranhao ma. gov.br


